
 

Via Milano, 9 - 30027 San Donà di Piave (Venezia)     tel. 0421.339411 - fax 0421.339441   Codice scuola VETF060003 
C.F. 93003040271           www.istitutovolterra.edu.it           vetf060003@istruzione.it             vetf060003@pec.istruzione.it 

 

Prot. 12912/6.2                         San Donà di Piave (VE), 18/11/2025
   

 

 All’ Albo dell’Istituto 
 Al Fascicolo del progetto 
 Al Sito della scuola www.istitutovolterra.edu.it 
 
 

OGGETTO: Assunzione in bilancio Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 

finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivo specifico – 10.8: “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 

Azione 10.8.1: “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 

l’apprendimento delle competenze chiave – Interventi per la realizzazione di laboratori di settore, in 

particolare tecnico-professionali” – 10.8.1.B2 Laboratori, Avviso Prot. 88643 del 03/06/2025 – 

“Realizzazione di laboratori innovativi e avanzati per lo sviluppo di specifiche competenze tecniche e 

professionali connesse con i relativi indirizzi di studio” - codice 10.8.1.B2-FDRPOC-VE- 2025-47 - 

CUP I74D25001500001. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.L. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTI i regolamenti (UE) 2018/1046, 2020/852, 2021/241; 

VISTA la delibera di approvazione PTOF 2025-2028 e successivi aggiornamenti; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 13/02/2025 di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2025; 

VISTO l’Avviso Prot. 88643 del 03/06/2025 – “Realizzazione di laboratori innovativi e avanzati per lo 

sviluppo di specifiche competenze tecniche e professionali connesse con i relativi indirizzi di 

studio”, emanato nell’ambito dell’Obiettivo specifico – 10.8 del Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020, in riferimento al DM 107/2025 e al DM 

integrativo 153/2025; 

VISTA la delibera n. 11 del 26/06/2025 del Consiglio d’Istituto di adesione a tutti gli avvisi del FSE-

Programma Operativo Complementare “per la scuola” 2014-2020, POC “per la scuola”; 

VISTA la trasmissione del piano n. 1097155 dell'istituto VETF060003 I.T.T. Vito Volterra di San Donà 

di Piave relativo all'Avviso 88643 del 03/06/2025 - POC - Laboratori Professionalizzanti inviata 

il 06/10/2025; 

VISTA l’approvazione del piano 1097155 per l’importo richiesto pari ad € 201.000,00, posizione n. 

49 nella graduatoria definitiva per la Regione Veneto dell’istituto secondo grado I.T.T. Vito 

Volterra di San Donà di Piave - CUP I74D25001500001 (Avviso prot. n. 88643 del 03/06/2025); 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI-170275 del 06/10/2025 - Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– 

Obiettivo specifico – 10.8: “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola 

e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1: “Interventi 

http://www.istitutovolterra.edu.it/
mailto:vetf060003@istruzione.it
mailto:vetf060003@pec.istruzione.it
http://www.istitutovolterra.edu.it/
Protocollo 0012912/2025 del 18/11/2025



 

Via Milano, 9 - 30027 San Donà di Piave (Venezia)     tel. 0421.339411 - fax 0421.339441   Codice scuola VETF060003 
C.F. 93003040271           www.istitutovolterra.edu.it           vetf060003@istruzione.it             vetf060003@pec.istruzione.it 

 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento 

delle competenze chiave – Interventi per la realizzazione di laboratori di settore, in particolare 

tecnico- professionali” – 10.8.1.B2 Laboratori, Avviso Prot. 88643 del 03/06/2025 – 

“Realizzazione di laboratori innovativi e avanzati per lo sviluppo di specifiche competenze 

tecniche e professionali connesse con i relativi indirizzi di studio”, Autorizzazione progetto n. 

10.8.1.B2-FDRPOC-VE- 2025-47 - CUP I74D25001500001 – importo ammesso a 

finanziamento € 201.000,00; 

CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa indicata in oggetto al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per il 2025, onde consentire l’avvio immediato delle attività 

programmate; 

PRESO ATTO della nuova entrata finalizzata di euro 201.000,00; 

 

DECRETA 

 
l’assunzione e iscrizione al programma annuale del 2025 del finanziamento di € 201.000,00 per il progetto: 

Sotto azione Progetto CUP 
Importo autorizzato 

progetto 

10.8.1.B2 10.8.1.B2-FDRPOC-VE-2025-47 I74D25001500001 € 201.000,00 

 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione 

(FdR)– Obiettivo specifico – 10.8: “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1: “Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave – Interventi per la 

realizzazione di laboratori di settore, in particolare tecnico-professionali” – 10.8.1.B2 Laboratori, Avviso Prot. 

88643 del 03/06/2025 – “Realizzazione di laboratori innovativi e avanzati per lo sviluppo di specifiche competenze 

tecniche e professionali connesse con i relativi indirizzi di studio”. 

Il finanziamento previsto, a valere sul POC (Fondo di Rotazione) dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, 

aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) 06 ALTRI FINANZIAMENTI VINCOLATI DALLO STATO 

(liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “POC Per la Scuola 2014-2020 (FESR) - (liv. 3). 

 

ENTRATA 

 

Aggregato Voce 
Sottovoce 

Descrizione Importo 

3/06/02 
Finanziamenti dello Stato- altri finanziamenti vincolati dallo Stato/ 

POC Per la Scuola 2014-2020 (FESR) 
€ 201.000,00 

 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, Progetti (liv. 1) – P01 Progetti in ambito Scientifico, Tecnico 

e Professionale (liv. 2), per ciascun codice progetto la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Realizzazione di 

laboratori innovativi e avanzati per lo sviluppo di specifiche competenze tecniche e professionali connesse con i 

relativi indirizzi di studio – Avviso 88643/2025”, dove dovrà essere riportato il codice identificativo del progetto 

http://www.istitutovolterra.edu.it/
mailto:vetf060003@istruzione.it
mailto:vetf060003@pec.istruzione.it


 

Via Milano, 9 - 30027 San Donà di Piave (Venezia)     tel. 0421.339411 - fax 0421.339441   Codice scuola VETF060003 
C.F. 93003040271           www.istitutovolterra.edu.it           vetf060003@istruzione.it             vetf060003@pec.istruzione.it 

 

assegnato nella presente nota autorizzativa e nel sistema informativo. Per il progetto occorrerà, 

conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale riportare anche il 

codice CUP acquisito all’atto di candidatura. 

Verranno predisposte le Schede illustrative finanziarie (Mod. B), così come previste dall’art. 5, comma 5 del 

medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF: 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 

 

Aggregato Voce 

Sottovoce 
Descrizione Importo 

3/06/08 
Finanziamenti dello Stato- altri finanziamenti vincolati dallo 
Stato/ POC Per la Scuola 2014- 2020 (FESR) 

€ 201.000,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 

 

Progetto Descrizione Importo 

P01/06 
Realizzazione di laboratori innovativi e avanzati per lo sviluppo di 
specifiche competenze tecniche e professionali connesse con i 
relativi indirizzi di studio – Avviso 88643/2025 

€ 201.000,00 

 

• Il presente decreto sarà trasmesso al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

• Il presente decreto verrà pubblicato sul sito web e nell’albo on line dell’Istituto. 

• Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli 
atti di gestione contabile le relative modifiche. 

 

San Donà di Piave (VE), 18/11/2025 

 
Il Dirigente Scolastico 
Prof. Rino Cuccurullo 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse  

 

http://www.istitutovolterra.edu.it/
mailto:vetf060003@istruzione.it
mailto:vetf060003@pec.istruzione.it

		2025-11-18T20:52:40+0100
	CUCCURULLO RINO




